1

UBND HUYỆN THỌ XUÂN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ TT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:             /VHTT
V/v tuyên truyền kỳ thi tuyển sinh vào

lớp 10 THPT năm học 2024 -2025.

Thọ Xuân, ngày       tháng       năm 2024

             Kính gửi:

                          -  Giám đốc Trung tâm văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch;

                          -   Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 2851/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Thọ Xuân về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp huyện Kỳ thi tuyển

sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024 -2025; Phương án số 159/PA-BCĐ ngày

9/6/2024 của Ban Chỉ đạo tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2024 - 2025. Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị UBND các xã, thị trấn, Trung

tâm Văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch thực hiện những nội dung sau:

 1. Tuyên truyền tới các cấp ủy đảng, chính quyền và nhân dân trong

huyện về Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025; Phương án

tổ chức kỳ thi của Ban Chỉ đạo thi huyện để các cấp ủy đảng, chính quyền,

các cơ quan, đơn vị, trường học, phụ huynh, học sinh và nhân dân trong

huyện biết, triển khai, thực hiện đảm bảo an toàn nghiêm túc, đúng quy chế.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống Cổng/Trang thông tin

điện tử huyện, xã, thị trấn về Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh

trung học phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Phương án tổ chức Kỳ thi

tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 của UBND tỉnh, các công văn

hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo; Phương án tổ chức kỳ thi của Ban Chỉ

đạo thi huyện tới tất cả cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh và nhân dân trong

huyện biết, thực hiện và giám sát.

3. Đảm bảo vệ An ninh trật tự, an toàn giao thông; công tác quản lý các

hoạt động kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn, nhà hàng, các quán hoạt động

photocopy trên địa bàn huyện.

4. Đối với UBND thị trấn Thọ Xuân, thị trấn Lam Sơn, xã Xuân Lai, xã

Thọ Xương, Thọ Lập nơi có điểm thi:

+ Tuyên truyền tới Nhân dân gần khu vực thi về thời gian thi để Nhân dân

bố trí việc tổ chức các sự kiện hiếu, hỉ... không ảnh hưởng đến thí sinh làm bài thi.

+ Cử cán bộ trực tiếp đến vận động nhân dân địa phương, các cơ sở kinh

doanh ăn uống, nhà hàng, khách sạn, nhà nghỉ, nhà trọ trên địa bàn tạo điều kiện

cho các thí sinh có đủ nơi ăn, chỗ ở, tuyệt đối không để xảy ra trường hợp thí

2

sinh không có nơi ăn, chỗ ở trong thời gian thi; đồng thời tạo điều kiện về việc

đi lại, nơi ăn, chỗ ở cho cán bộ, giáo viên ở xa đến làm nhiệm vụ thi; có thái độ

giao tiếp thân thiện, cư xử văn hóa.

Nhận được Công văn này, phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm

văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện

những nội dung nêu trên./

   Nơi nhận:
  - Như trên;

- Lưu VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Lực

		luclv.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T09:16:30+0700

		2024-06-10T17:05:10+0700

		2024-06-10T17:05:42+0700

		vanhoa.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T17:06:06+0700